
 

 
 

 
 

 

 

Vypsání závodu 

Nechranická buchta 
CTL: 247010, LT: T93-7P, Rac-7P, Foi-7P 

Termín: 14.9.-15.9.2024 
 

Pořadatel: SPORTKLUB LOMAZICE  

Místo konání: VD Nechranice – Lomazice 
 

1. Pravidla 
  

1.1 Závod bude řízen dle pravidel, jak je definováno v Závodních pravidlech 
jachtingu 2021-2024 – Edice pro okruhové závody windsurfingu (WCR). Toto vypsání 

mění pravidlo WCR A2 následovně: Bodový výsledek každého plováku v závodu musí 
být, s ohledem na pravidlo 90.3(b), součtem jeho bodů z rozjížděk s vyškrtnutím 

jeho nejhoršího bodového hodnocení po každé čtvrté dokončené rozjížďce.  
 

1.2 V případě rozporu mezi českou a anglickou verzí, kdy není možné najít jiné 
spravedlivé řešení, rozhodne anglická verze.  
 

1.3 V případě rozporu mezi Vypsáním závodu, Plachetními směrnicemi nebo 

jakýmkoli dalším dokumentem řídícím závod, mají přednost Plachetní směrnice. To 
je změna pravidla WCR 63.7.  
 

1.4 Budou uplatněny Národní předpisy ČSJ, které jsou dostupné na webu ČSJ a 

World sailing (https://www.sailing.cz/get-file/files-
dir/dokumenty/cze_natprescriptions.pdf)  
 

1.5 Bude použit nízkobodový systém.  
 

2. Reklama  
 

Organizátorem závodu může být nařízeno vylepení reklamních nálepek na plachty a 
nošení triček nebo jiného oblečení dodaného organizátorem s logy partnerů. V tomto 

případě je závodník povinen mít reklamní nálepku na všech používaných plachtách 
během celé akce a reklamní oblečení vždy, když to bude organizátorem závodu 
požadováno.  
 

3. Přihlášky  
 

Lodě se mohou přihlásit: 
(a) vyplněním přihlášky na webu https://www.sailing.cz/prihlasky/247010 

nejpozději 14.9.2024 do 9:30hod nebo (b) vyplněním přihlášky v kanceláři závodu 
v době registrace. 
  

4. Startovné  
 

Pro všechny třídy 1500,- Kč/loď,  

snížené startovné při online registraci do 13.9.2024 1000,- Kč/loď. 
Startovné zahrnuje účast v závodě a zajištění lékařské služby a parkovné. 

https://www.sailing.cz/get-file/files-dir/dokumenty/cze_natprescriptions.pdf
https://www.sailing.cz/get-file/files-dir/dokumenty/cze_natprescriptions.pdf


5. Časový program 
   

Sobota 14.9.2024     8.00 – 9.30 Zahájení činnosti ZK, registrace závodníků 
  10.00 Nástup závodníků 

  11.00 Předpokládaný start první rozjížďky dne 
Neděle 15.9.2024 9:00 Briefing závodníků 

  10.00 Předpokládaný start první rozjížďky dne 
  15.00 Poslední možný start 

 

 

Poslední možný nedělní start v  15.00 hod. Poté slavnostní ukončení, vyhlášení 
výsledků závodu. 
 

6. REGISTRACE  
 

6.1 Formuláře přihlášky budou k dispozici v kanceláři závodní komise. Při registraci 
závodník: vyplní přihlášku zaplatí startovné 
  

6.2 U závodníka mladšího 18 let bude přihláška při registraci podepsána dospělou 

osobou, která přebírá odpovědnost za závodníka. Tato osoba svým podpisem též 
potvrzuje, že plovatelnost lodi a záchranná/plovací vesta, kterou závodník používá, 

odpovídají platným předpisům.  
 

Závodníkům, kteří nemají platnou závodní licenci pro rok 2024, bude přidělena 

jednorázová licence za poplatek 100,- Kč. 
  

7. PLACHETNÍ SMĚRNICE  
 

7.1 Plachetní směrnice budou zveřejněny a k dispozici ke stažení na stránkách 
závodu. Tyto dokumenty budou k dispozici při registraci a rovněž dostupné na 
nástěnce závodu.  
 

7.2 V týdnu před závodem budou průběžně zveřejňovány informace ohledně konání 
závodu na www.cwa.cz.  
 

8. Závodní plocha  
 

Závodní plocha VD Nechranice – Lomazice 
  

9. Plán závodní komise  
 

Plánováno je uskutečnění 8 rozjížděk v LT Rac a T93, 12 rozjížděk LT Foi  
 

10. PLATNOST ZÁVODU 
  

Závod je platný při dokončení alespoň jedné rozjížďky. Pro platnost vypsaného 
koeficientu je potřeba odjetí třech rozjížděk v každé LT.  
 

11. CENY A KATEGORIE 
 

Ceny budou uděleny za první, druhé a třetí místo v absolutním pořadí LT. Kategorie 
budou vyhlášeny vsouladu se Soutěžním řádem ČSJ. 

RAC – absolutní pořadí (1-3), 1. žena , 1. dorostenec, 1. GM, 1. veterán 

IQ Foil – absolutní pořadí (1-3), 1. dorostenec, 1. master, 1. veterán 

Techno 293 – absolutní pořadí (1-3), 1. U13, 1. U15, 1. U17, 1. A17 

Kategorie musí splňovat minimálně pět startujících. 
 

 

 
 

 

http://www.cwa.cz/


12. VYBAVENÍ  
 

Všichni startující závodí na vlastním vybavení.  
 

13. PROHLÁŚENÍ  
 

Závodníci se účastní závodu zcela na svoji vlastní odpovědnost, viz pravidlo WCR 3 

– Rozhodnutí závodit. Pořadatel, Závodní komise, Jury nebo jiné strany a osoby, 
které se podílí na organizaci závodu, nepřijmou odpovědnost za materiální škody 

nebo zranění a smrt ve spojení ať přímém nebo nepřímém se závodem.  
 

14. MĚŘENÍ  
 

14.1 Každý závodník je zodpovědný za to, že jeho závodní vybavení odpovídá 
platným pravidlům. 
  

14.2 Každá plachta musí být označena národními znaky a číslem. Případné výjimky 

po dohodě s hlavním rozhodčím závodu.  
 

15. ZÁCHRANNÉ PROSTŘEDKY  
 

15.1 Záchranná vesta je povinná pouze po vyhlášení této povinnosti na skipper´s 

meetingu hlavním rozhodčím.  
 

15.2 Záchranná vesta je povinná pro juniory od vyplutí do přistání.  
 

15.3 Pro LT FOI. je pro juniory povinná ochranná přilba od vyplutí do přistání.  
 

16. TRAŤ 
  

Závodní trať bude každý den upřesněna na skippers meetingu a plánek tratě bude 

vyvěšen na oficiální tabuli závodu.  
 

17. DOPING 
  

Závodníci jsou povinni se řídit pravidly ISAF ohledně zakázaných látek. Test na užití 

zakázaných látek může být proveden kdykoli v průběhu závodu.  
 

18. TELEVIZE A MEDIA 
  

Přihlášením do závodu závodníci souhlasí s tím, že organizátor závodu může použít 

a zveřejnit veškeré fotografie a videa a jejich kopie pořízené během celé akce pro 
marketingové potřeby.  
 

19. DOPROVODNÉ ČLUNY 

Provoz motorových člunů je na VD Nechranice zakázán. Případný provoz 
doprovodných motorových člunů pro jednotlivé týmy a závodníky musí být povolen 

odborem životního prostředí MÚ Kadaň. Všechny použité doprovodné čluny musí být 
oznámeny hlavnímu rozhodčímu. Při provozu musí dbát nařízení hlavního rozhodčího.  

20. UBYTOVÁNÍ 

Ubytování je možné ve vlastních stanech nebo karavanech v areálu SK Lomazice. 

 

Kontakt: Václav Hnízdil, tel: 724 690 151, e-mail: hnizdil.v@ktkadan.cz 


